МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2
р.п. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

02 августа 2013г.                                                                                                                   № 252

О подготовке педагогического совета
«Качественное образование – основной ресурс
инновационного развития школы в условиях
изменяющегося законодательства»

В соответствии с приказом управления образования администрации Советского муниципального района от 30.07.2013г. № 259 «О подготовке муниципального совещания работников образования «Задачи муниципальной системы образования в связи с вступлением в силу Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях обсуждения нормативных и информационно-методических документов изменяющегося законодательства, определения основных ориентиров развития МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное на 2013-2014 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 28.08.2013г. в 09.00 в актовом зале школы заседание педагогического совета «Качественное образование – основной ресурс инновационного развития школы в условиях изменяющегося законодательства».
2. Утвердить состав рабочей группы для организации подготовки и проведения педагогического совета:
· Миткевич Е.Ю., директор школы, председатель рабочей группы;
· Труфякова Г.И., заместитель директора по УР;
· Мефокова И.Л., заместитель директора по УР;
· Мустакова А.Ш., заместитель директора по УМР;
· Чернышкина С.В., заместитель директора по ВР;
· Юрлова Е. Г., заместитель директора по ИКТ;
· Паращенко Е.В., заместитель директора по АХЧ.
3. Утвердить программу педагогического совета «Качественное образование – основной ресурс инновационного развития школы в условиях изменяющегося законодательства» (Приложение № 1).
4. Рабочей группе проводить заседания еженедельно по пятницам.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                    Е.Ю. Миткевич

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1
к приказу от 02.08.2013г. № 252

ПРОГРАММА
 педагогического совета
«Качественное образование – основной ресурс инновационного развития школы в условиях изменяющегося законодательства».

Дата проведения: 28.08.2013г.
Время проведения: 09.00
Место проведения: актовый зал МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное
Категории участников:
· Представители управления образования,
· Педагогические работники МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное,
· Члены Управляющего совета,
Всего 70 человек.

	09.00-09.15
	Открытие педагогического совета, определение основных направлений работы, представление новых педагогических работников.
Миткевич Елена Юрьевна, директор школы.

	09.15-09.55
	Публичный отчет директора об образовательной и финансовой деятельности МБОУ-СОШ № 2 р.п. Степное за 2012-2013 учебный год.
Миткевич Елена Юрьевна, директор школы.

	09.55-10.05
	Результаты государственной (итоговой) аттестации 2013 года: ЕГЭ и ГИА для обучающихся IX классов.
Труфякова Г.И., заместитель директора по УР.

	10.05-10.15
	Образовательные результаты обучающихся: итоги обучения начальной школы за 2012-2013 учебный год.
Мефокова И.Л., заместитель директора по УР.

	10.15-10.25
	Компетентность и профессиональное мастерство педагога – решающий фактор обеспечения качества образования.
Мустакова А.Ш., заместитель директора по УМР.

	10.25-10.35
	Новые формы воспитательной работы школы – требование современности.
Чернышкина С.В., заместитель директора по ВР

	10.35-10.45
	Возможности современных педагогических технологий для повышения качества образования в школе.
Юрлова Е.Г., заместитель директора по ИКТ.

	10.45-11.15
	Разное, посвящение в педагоги молодых специалистов.

	11.15-11.30
	Подведение итогов, утверждение решения педагогического совета.